
                                                                                  
 

 

 
 

VEJLEDENDE FUGTMÅLING OG SERVICERAPPORT 
Tarkett trægulve - svømmende lægning 

 
Udarbejdet af:  Dato:  
Byggeri:  

 
 

Bygherre:  
 
 

Arkitekt:  
 
 

Att.:  

Tømrermester:  
 
 

Att.:   

Tømmerhandel:  
 
 

Att.:     

Kontrolmåling: Foretaget den: 

Relativ luftfugtighed:          %    
Temperatur:                      oC 

Bemærkninger: Vi gør opmærksom på, at både før, under og efter montering skal RF ligge i intervallet       
30-60% ved en temperatur på min. 18oC. 

Rethedskrav til undergulv er +/- 2 mm målt på en retskinne på 2 meter, og der skal 
anvendes et godkendt underlagsmateriale som Cellfoam (trinlydsdæmpende og 
trykfordelende skumplast) eller Tarkoflex (samme, men kombineret med fugtspærre) og 
fugtspærre, hvor dette er påkrævet. 

Pakkerne bør ligge i korrekt anvendelsesklima i 1-2 døgn før montage, men pakkerne må 
først åbnes umiddelbart før brug. 

Der skal altid være bevægelsesfuge til alle tilstødende bygningsdele, rør, dørtrin, vægge etc. 
på min. 10 mm eller mindst 1,5 mm pr. breddemeter gulvflade. 

”Rene” (rektangulære) arealer kan normalt udlægges med lamelparket i sammenhængende 
overflader på op til 250 m2. Ved mere komplicerede lægninger, hvor f.eks. en gang lægges 
sammen med rum på begge sider, anbefales det at opdele arealet i mindre kvadrater 
/rektangler, med bevægelsesfuger imellem. 

Første endesamling min. 300 mm fra væg, og samlinger i nabobrædder skal være mindst 
500 mm fra hinanden. 

Limning skal foretages punktvis. Det vil sige en rigelig limstreg i brættets notspor ca. 10 cm 
lang med en halv meters mellemrum. Noten i kortenden skal limes hele vejen. Anvend 
Tarkett Parketlim/PVA-lim. 

Ved montering af trægulve på gulvvarme skal varmesystemet være udformet således, at det 
giver en jævn varme under hele gulvet, og varmesystemet skal altid åbnes og lukkes trinvis 
over en periode på f.eks. 4-5 dage. Det færdige gulv må ikke have en overfladetemperatur 
højere end 27oC. (se særskilt lægningsvejledning). 

Anvisning: Vi henviser i øvrigt til Tarketts generelle lægningsanvisning for trægulve monteret 
svømmende. 

 
Formålet med denne servicerapport er udelukkende at viderebringe de erfaringer vi har med vore produkters 
anvendelse, som en vejledning for vore kunder. Derfor påtager vi os hverken håndværkerens, arkitektens eller 
ingeniørens ansvar. 
 
Materialegarantien på de af os leverede trægulve forudsætter opfyldelse af ovennævnte anvisninger, normal 
opvarmning og god ventilation, samt at vor monterings- og vedligeholdelsesvejledning følges.  
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